
REKOMENDACIJOS DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į VALSTYBINIŲ 
BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ, KURIŲ SAVININKO TEISES IR PAREIGAS 
ĮGYVENDINA ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA, BENDRABUTĮ 

TVARKOS APRAŠO RENGIMO 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Rekomendacijomis vadovaujamasi rengiant mokinių priėmimo į valstybinių 

bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija (toliau – mokykla), išskyrus socializacijos centrus ir ,,Diemedžio“ ugdymo 
centrą, bendrabutį tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

2. Mokinių priėmimo į mokyklos bendrabutį tvarkos aprašą tvirtina mokyklos 
direktorius.   

 
II SKYRIUS 

APRAŠO STRUKTŪRA, DĖSTYMO TVARKA IR TURINYS 
 

3. Aprašą turi sudaryti šie skyriai: „Bendrosios nuostatos“, „Bendrabučio 
suteikimas“, „Apgyvendinimas ir gyvenimas bendrabutyje“, „Baigiamosios nuostatos“. 

4. Skyriuje „Bendrosios nuostatos“ turi būti: 
4.1. aprašoma, ką Aprašas reglamentuoja; 
4.2. mokyklos bendrabučio buveinės adresas; 
4.3. nurodoma mokyklos bendrabučio vietų skaičius, vienviečių, dviviečių, triviečių 

ir bendro naudojimo kambarių skaičius; 
4.4. nurodoma, kad mokyklos bendrabutyje turi teisę gyventi mokiniai, kurių 

deklaruota gyvenamoji vieta yra kita savivaldybė, nei yra mokyklos bendrabutis.  
5. Skyriuje „Bendrabučio suteikimas“ turi būti: 
5.1. aprašoma mokyklos bendrabučio skyrimo procedūra: prašymo dėl mokyklos 

bendrabučio suteikimo pateikimas, prašymo dėl mokyklos bendrabučio suteikimo 
svarstymas, mokyklos bendrabučio skyrimas. Pridedama parengta prašymo dėl mokyklos 
bendrabučio suteikimo forma; 

5.2. nurodomos aplinkybės, kurioms esant sudaroma norinčiųjų patekti į bendrabutį 
eilė, kokioms aplinkybėms esant suteikiama pirmumo teisė gyventi mokyklos bendrabutyje ir 
kokie dokumentai turi būti pateikti; 

5.3. vienviečių, dviviečių, triviečių ir t. t. kambarių suteikimo principai; 
5.4. aprašoma bendrabučio skyrimo procedūra: gavus vaiko gerovės komisijos 

sprendimą dėl laikino (nuo 1 iki 6 mėn.) bendrabučio skyrimo;   
5.5. aprašoma, kokia tvarka suteikiamos laisvos vietos mokyklos bendrabutyje kitų 

mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 
mokiniams. Sutarimas įforminamas trišale sutartimi (mokykla, turinti bendrabutį, mokinio 
atstovai pagal įstatymą, mokykla, sudariusi mokymo sutartį); 

5.6. aprašoma, kokia tvarka teikiamos apgyvendinimo paslaugos juridiniams ar 
fiziniams asmenims, jei yra laisvų vietų mokyklos bendrabutyje (aprašoma tik tuo atveju, 
jeigu tokios paslaugos teikimas numatytas mokyklos nuostatuose). 

6. Skyriuje „Apgyvendinimas ir gyvenimas bendrabutyje“ turi būti: 
6.1. aprašomas apgyvendinimo mokyklos bendrabutyje sutarčių sudarymas: 

apgyvendinimo mokyklos bendrabutyje sutarties šalys, šalių teisės, įsipareigojimai, 
atsakomybė, sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo pagrindai, gyvenimas bendrabutyje 



2 
 

savaitgaliais ir mokinių atostogų metu, apmokėjimas už gyvenimą bendrabutyje. Pridedama 
mokyklos parengta apgyvendinimo bendrabutyje sutarties forma; 

6.2. aprašoma kitų bendrabučio paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka tik tuo atveju, 
jeigu tokių paslaugų teikimas numatytas mokyklos nuostatuose; 

6.3. aprašoma naudojimosi poilsio ir kitais bendrojo naudojimo kambariais tvarka. 
            7. Skyriuje „Baigiamosios nuostatos“ turi būti: 
            7.1. nurodoma, kad apgyvendinimo mokyklos bendrabutyje sutartis registruojama 
mokykloje; 
            7.2. nurodoma, kad Aprašas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje. 
 

III SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
   8. Apraše gali būti ir kitų su mokyklos bendrabučio veikla susijusių, įstatymams ir 

kitiems teisės aktams neprieštaraujančių nuostatų, kurioms išdėstyti gali būti sudaromi atskiri 
skyriai. 

 
 

 
 


